
Okresní úpravy hry PLAMEN 09/2023 – přípravka 

Všeobecné informace: 

- Družstvo přípravky tvoří min. 5 max. 10 závodníků 

-  Ročníky dětí 2017 a mladší. 

- Disciplíny (ve dvou pokusech): 

-  povinné - štafeta 4 x 60 m, štafeta CTIF, štafeta trojic, džberovky, požární útok; 

-          Podle Směrnice hry Plamen, platnost od 1. 9. 2022 a s okresními úpravami schválenými     

           09/2023  

 Štafeta 4 x 60 m: 

-          Do obou pokusů může nastoupit stejná čtveřice závodníků. 

-          Provedení a hodnocení dle směrnic MH. 

 Štafeta CTIF: 

-          Délka dráhy je 250 m (5 x 50 m), stejná 5tice může běžet 2x 

-          Pořadí úseků a překážek: 

1)      Volný úsek (odpadá žebříková stěna, závodník má proudnici již při startu) 

2)      Přenos hadice s nosičem (z pravidel úsek 3) 

3)      Podlez stojanu s laťkou (z pravidel úsek 5) 

4)      Přeskok lehkoatletické překážky (z pravidel úsek 6) 

5)      Hadice C52 min.9,5m dlouhé a rozdělovač (z pravidel úsek 9) 

 

Požární útok: 

-          min. 5 závodníků, max. 7 závodníků 

-          Jednotný stroj - obsluhuje vedoucí (zodpovědná osoba starší 18 let; po zapojení 

závodníkem smí dotáhnout Bspoj hadice / přetlakový ventil) 

-          Příprava 4 minuty – X vedoucích 

-          Stříkání na sklopné terče 

 

Štafeta požárních trojic: 

 

Štafetu provádí 3 závodníci. Štafeta se uskuteční na dráze štafety požárních dvojic, délka dráhy je 

35 m. Doba na přípravu pokusu je 5 min.  

 

Materiální zabezpečení:  

- 2 hadice C 52 (mohou být i cvičné), min. délka 9,5 m, spojky DIN.  

- 1 třícestný rozdělovač (všechna hrdla jsou osazena půlspojkou DIN).  

- 1 proudnice C - štafetová, minimální délka 0,25 m, minimální hmotnost 0,20 kg  

 

Popis dráhy  

2 m od startovní čáry jsou umístěny hadice C v kotouči spojkami vzad a vlevo od nich je položena 

proudnice C. 20 m od startovní čáry je vyznačena čára, na níž je libovolně umístěn rozdělovač a 15 m 

od rozdělovače je poté vyznačena cílová čára.  

 

 

 



Provedení štafety požárních trojic  

Na pokyn rozhodčího disciplíny nastoupí všichni tři soutěžící před startovní čáru. Na signál startéra 

společně vybíhají. 2 m od startovní čáry se vyzbrojí proudnicí C a hadicemi C v kotouči. Po doběhnutí 

k rozdělovači soutěžící libovolně spojí hadice mezi sebou, zapojí jeden konec na rozdělovač a druhý 

na proudnici. S napojenou proudnicí poté probíhají soutěžící cílem a odpojují ji až na pokyn 

rozhodčího. Čas se měří od signálu startéra do proběhnutí posledního člena družstva cílovou čárou.  

 

Hodnocení  

Pokus je neplatný:  

a) pomůže-li při plnění disciplíny soutěžnímu družstvu jiná (cizí) osoba  

Cizí osobou se rozumí každá osoba, která není členem družstva, tzn. i vedoucí kolektivu. Pomocí se 

rozumí jakákoliv fyzická pomoc (např. pomoc při zapojení hadicových spojek) v průběhu plnění 

disciplíny. Slovní pomoc při plnění disciplíny není hodnocena jako pomoc. Pravidlo platí také pro 

případ, kdy vedoucí kolektivu nebo jiná osoba běží vedle dráhy a tím vede soutěžícího.  

b) nespojí-li soutěžící spojky nebo jsou-li spojky zapojeny jen na jeden ozub, nebo se v průběhu 

disciplíny rozpojí  

Spojky jsou správně tehdy, jsou-li všechny ozuby půlspojek v drážkách a jsou otočeny tak, že je spoj 

pevný. Rozhodčí nehodnotí, je-li spoj půlspojek dotažen až do konce. Pokud soutěžící odpojí proudnici 

v cíli před pokynem rozhodčího.  

c) nebyla-li proudnice - štafeta řádně přenesena přes cílovou čáru  

Např. překoná-li soutěžící cílovou čáru bez proudnice  

d) pokud soutěžící nedokončí disciplínu s výstrojí a výzbrojí, se kterou byla zahájena  

Např. pokus soutěžícímu upadne v průběhu plnění disciplíny přilba, musí zastavit, nasadit si ji a teprve 

potom pokračovat v plnění disciplíny. Není přípustné, aby ji jen vzal do ruky, plnil disciplínu bez ní  

a před ukončením pokusu si ji nasadil – pokus bude hodnocen jako neplatný. 

e) pokud některý ze soutěžících nedosáhne cílové čáry 

 


